



Stipendiatororganisasjonene i Norge

30.11.2010

Stipendiatororganisasjonene i Norge, SiN, er en paraplyorganisasjon som omfatter lokale organisasjoner for doktorgradskandidater (både stipendiater og post doktorer) ved en rekke av landets universiteter og høyskoler, deriblant NTNU, NVH, UiA, UiB, UiO og UMB.

Organisasjonen jobber for å være et nettverk mellom de lokale organisasjonene og mot den europeiske organisasjonen (EURODOC), og skal fremme saker på vegne av doktorgradskandidatene innen utdanning og forskningspolitikk.

Innspill til utkast til endring av forskriftsbestemmelser som gjelder akkreditering av doktorgradsstudier

SiN er positive til at det er foreslått en presisering av bestemmelsene for akkreditering som går på doktorgradsstudier, da dette vil kunne sikre at institusjonene får et økt kvalitetsfokus på eksisterende eller planlagte doktorgradsstudier.

En må imidlertid være oppmerksom på at begrepet "fagmiljø" vil kunne tolkes vidt ved ulike institusjoner, og at det er en mulighet for at doktorgradsstudier blir organisert til å favne videst mulig for å kunne inneha nok faglig ansatte med høy kompetanse, og nok doktorgradskandidater. I så fall er det en mulighet for at fagmiljøet blir fragmentert og kurstilbudet mindre ved at kompetansen strekkes for mye i bredden. Dette kan imidlertid være noe NOKUT kan vurdere fra studium til studium ved akkreditering og revisjon.

SiN vil i høringsutkastet påpeke noe som vi oppfatter som begrepsforvirring. Ordet "doktorgradstudent" forekommer fire steder i det nye tekstutkastet, og dette anser SiN som problematisk da "student" henspeiler statusen fra den gang de som var stipendiater ble regnet som studenter. Uttrykket som SiN vil anbefale å bruke, og som Universitets- og høyskolerådet også bruker, er "doktorgradskandidat". Dette er også i tråd med uttrykket "doctoral candidate", som brukes i Europa, bl.a. av European University Association, for å beskrive de som tar doktorgrad.

Utover dette har SiN ingen spesifikke kommentarer til høringsutkastets innhold.

På vegne av Stipendiatororganisasjonene i Norge,

Sverre Lundemo
Leder